

# 積 算 書

## 令和6年度九州地方整備局管内水中部施工状況確認業務

九州地方整備局

項 目

港湾事業費  
離島振興事業費  
海岸事業費  
空港整備事業費  
在日米軍等駐留関連書費

費 目

港湾改修費  
海岸保全施設整備事業費  
空港整備事業費  
提供施設移設整備費

目 の 細 分

工 事 費

積 算 番 号

180124007

(積算書C)

大分類・中分類・小分類 名 称	設 計 業 務 費					摘 要	測 量 業 務 費					摘 要		
	単 位	数 量	①直接人件費		②直接経費 金 額		③=①+② 計 金 額	大分類・中分類・小分類 名 称	単 位	数 量	①直接人件費			
			単 価	金 額							単 価		金 額	
令和5年度九州地方整備局管内水中部施工状況確認業務														
調査準備	式	1	86,100	86,100	861	86,961	代価表-1	潜水調査(1)(下関港)	回	1	218,096	218,096	代価表-6	
事前協議	回	1	47,700	47,700	0	47,700	代価表-2	潜水調査(1)(北九州港(豊前東地区))	回	5	197,713	988,565	代価表-7	
実施調整	港	19	66,900	1,271,100	12711	1,283,811	代価表-3	潜水調査(1)(北九州港(西海岸地区))	回	6	197,713	1,186,278	代価表-8	
報告書とりまとめ	回	228	10,530	2,400,840	23940	2,424,780	代価表-4	潜水調査(1)(北九州港(新門可弁土砂処分場))	回	14	197,713	2,767,982	代価表-9	
直 接 費	業務成果品費	式	1	0	0	75,000	75,000	代価表-5	潜水調査(1)(博多港)	回	5	197,713	988,565	代価表-10
									潜水調査(1)(苅田港)	回	3	197,116	591,348	代価表-11
									潜水調査(1)(唐津港)	回	6	197,928	1,187,568	代価表-12
									潜水調査(1)(長崎港)	回	2	197,253	394,506	代価表-13
									潜水調査(1)(佐世保港)	回	4	197,253	789,012	代価表-14
									潜水調査(1)(厳原港)	回	3	197,253	591,759	代価表-15
									潜水調査(1)(熊本港)	回	2	197,437	394,874	代価表-16
									潜水調査(1)(八代港)	回	26	197,437	5,133,362	代価表-17
									潜水調査(1)(本渡瀬戸航路)	回	2	197,437	394,874	代価表-18
									潜水調査(1)(別府港)	回	14	197,862	2,770,068	代価表-19
									潜水調査(1)(大分港)	回	14	197,862	2,770,068	代価表-20
									潜水調査(1)(佐伯港)	回	3	197,862	593,586	代価表-21
									潜水調査(1)(大分空港)	回	6	196,665	1,179,990	代価表-22
									潜水調査(1)(宮崎港)	回	3	197,314	591,942	代価表-23
潜水調査(1)(細島港)	回	5	197,314	986,570	代価表-24									
潜水調査(1)(鹿児島港)	回	39	198,308	7,734,012	代価表-25									
潜水調査(1)(川内港)	回	12	198,308	2,379,696	代価表-26									
潜水調査(1)(指宿港海岸)	回	16	202,423	3,238,768	代価表-27									
潜水調査(1)(志布志港)	回	9	198,308	1,784,772	代価表-28									
潜水調査(1)(名瀬港)	回	4	198,308	793,232	代価表-29									
潜水調査(1)(馬毛島)	回	24	197,708	4,744,992	代価表-30									
旅費(潜水調査)	式	1	1,105,681	1,105,681		1,105,681	代価表-31							
直接原価計			A	3,805,740	B	112,512	C	3,918,252	直接測量費計			D	46,300,166	46,300,166
内 訳	算 定 式	対象金額		率	金 額		内 訳	算 定 式	対象金額		率	金 額		
その他原価	$A \times \alpha / (1 - \alpha)$	3,805,740		35.00%	E 2,049,390		諸 経 費	$D \times \text{諸経费率}$	46,300,166		56.20%	H 26,019,834		
一般管理費等	$(C+E) \times \beta / (1 - \beta)$	5,967,642		35.00%	F 3,212,358		そ の 他	その他計上項目						
間 接 費 計	E + F				G 5,261,748		間 接 費 計		H		J 26,019,834			
設計業務費計			C + G		9,180,000		調査業務費計			D + J		72,320,000		
業 務 価 格			C+G+D+J		K 81,500,000									
消費税等相当額	K × 消費税率			10.00%	L 8,150,000									
業務積算金額			K + L		89,650,000									

代価表 1 号                      調査準備    1 式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師(A)		人	0.5	57,000	28,500	
技師(C)		人	1.5	38,400	57,600	
事務用品費		%	1.0	(86,100)	861	直接人件費の
合 計				86,961	86,961	

代価表 2 号                      事前協議    1 回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師(A)		人	0.5	57,000	28,500	
技師(C)		人	0.5	38,400	19,200	
合 計				47,700	47,700	

代価表 3 号                      実施調整    1 港当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師(A)		人	0.5	57,000	28,500	
技師(C)		人	1.0	38,400	38,400	内業0.5を含む
事務用品費		%	1.0	(66,900)	669	
合 計				67,569	67,569	

代価表 4 号 報告書とりまとめ 10 回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師(A)		人	0.5	57,000	28,500	
技師(C)		人	2.0	38,400	76,800	
事務用品費		%	1.0	(105,300)	1,053	直接人件費の
合 計				10,635	106,353	

代価表 5 号 業務成果品費 1 式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
業務成果品費		式	1.0	75,000	75,000	
合 計				75,000	75,000	

代価表 6 号 潜水調査(1)(下関港) 1 回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水調査員	山口	人	1.0	51,800	51,800	潜水士
潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	186,446	93,223	(下関港)
潜水士船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	143,977	71,988	(下関港)
雑材料		%	0.5	(217,011)	1,085	
合 計				218,096	218,096	

代価表 7 号 潜水調査(1)(北九州港(響灘東地区)) 1 回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水調査員	福岡	人	1.0	47,300	47,300	潜水土
潜水土船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	170,867	85,433	(北九州港、博多港)
潜水土船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	127,994	63,997	(北九州港、博多港)
雑材料		%	0.5	(196,730)	983	
合 計				197,713	197,713	

代価表 8 号 潜水調査(1)(北九州港(西海岸地区)) 1 回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水調査員	福岡	人	1.0	47,300	47,300	潜水土
潜水土船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	170,867	85,433	(北九州港、博多港)
潜水土船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	127,994	63,997	(北九州港、博多港)
雑材料		%	0.5	(196,730)	983	
合 計				197,713	197,713	

代価表 9 号 潜水調査(1)(北九州港(新門司沖土砂処分場)) 1 回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水調査員	福岡	人	1.0	47,300	47,300	潜水土
潜水土船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	170,867	85,433	(北九州港、博多港)
潜水土船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	127,994	63,997	(北九州港、博多港)
雑材料		%	0.5	(196,730)	983	
合 計				197,713	197,713	

代価表 10 号 潜水調査(1)(博多港) 1 回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水調査員	福岡	人	1.0	47,300	47,300	潜水土
潜水土船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	170,867	85,433	(北九州港、博多港)
潜水土船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	127,994	63,997	(北九州港、博多港)
雑材料		%	0.5	(196,730)	983	
合 計				197,713	197,713	

代価表 11 号 潜水調査(1)(苅田港) 1 回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水調査員	福岡	人	1.0	47,300	47,300	潜水土
潜水土船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	170,188	85,094	(苅田港)
潜水土船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	127,485	63,742	(苅田港)
雑材料		%	0.5	(196,136)	980	
合 計				197,116	197,116	

代価表 12 号 潜水調査(1)(唐津港) 1 回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水調査員	佐賀	人	1.0	47,600	47,600	潜水土
潜水土船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	170,796	85,398	(唐津港)
潜水土船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	127,892	63,946	(唐津港)
雑材料		%	0.5	(196,944)	984	
合 計				197,928	197,928	

代価表 13 号 潜水調査(1)(長崎港) 1 回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水調査員	長崎	人	1.0	47,300	47,300	潜水士
潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	170,929	85,464	(長崎港、佐世保港、厳原港)
潜水士船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	127,016	63,508	(長崎港、佐世保港、厳原港)
雑材料		%	0.5	(196,272)	981	
合 計				197,253	197,253	

代価表 14 号 潜水調査(1)(佐世保港) 1 回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水調査員	長崎	人	1.0	47,300	47,300	潜水士
潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	170,929	85,464	(長崎港、佐世保港、厳原港)
潜水士船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	127,016	63,508	(長崎港、佐世保港、厳原港)
雑材料		%	0.5	(196,272)	981	
合 計				197,253	197,253	

代価表 15 号 潜水調査(1)(厳原港) 1 回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水調査員	長崎	人	1.0	47,300	47,300	潜水士
潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	170,929	85,464	(長崎港、佐世保港、厳原港)
潜水士船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	127,016	63,508	(長崎港、佐世保港、厳原港)
雑材料		%	0.5	(196,272)	981	
合 計				197,253	197,253	

代価表 16 号 潜水調査(1)(熊本港) 1 回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水調査員	熊本	人	1.0	47,500	47,500	潜水土
潜水土船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	170,206	85,103	(熊本港、八代港、本渡瀬戸航路)
潜水土船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	127,704	63,852	(熊本港、八代港、本渡瀬戸航路)
雑材料		%	0.5	(196,455)	982	
合 計				197,437	197,437	

代価表 17 号 潜水調査(1)(八代港) 1 回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水調査員	熊本	人	1.0	47,500	47,500	潜水土
潜水土船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	170,206	85,103	(熊本港、八代港、本渡瀬戸航路)
潜水土船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	127,704	63,852	(熊本港、八代港、本渡瀬戸航路)
雑材料		%	0.5	(196,455)	982	
合 計				197,437	197,437	

代価表 18 号 潜水調査(1)(本渡瀬戸航路) 1 回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水調査員	熊本	人	1.0	47,500	47,500	潜水土
潜水土船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	170,206	85,103	(熊本港、八代港、本渡瀬戸航路)
潜水土船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	127,704	63,852	(熊本港、八代港、本渡瀬戸航路)
雑材料		%	0.5	(196,455)	982	
合 計				197,437	197,437	

代価表 19 号 潜水調査(1)(別府港) 1 回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水調査員	大分	人	1.0	47,600	47,600	潜水士
潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	171,134	85,567	(別府港、大分港、佐伯港)
潜水士船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	127,423	63,711	(別府港、大分港、佐伯港)
雑材料		%	0.5	(196,878)	984	
合 計				197,862	197,862	

代価表 20 号 潜水調査(1)(大分港) 1 回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水調査員	大分	人	1.0	47,600	47,600	潜水士
潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	171,134	85,567	(別府港、大分港、佐伯港)
潜水士船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	127,423	63,711	(別府港、大分港、佐伯港)
雑材料		%	0.5	(196,878)	984	
合 計				197,862	197,862	

代価表 21 号 潜水調査(1)(佐伯港) 1 回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水調査員	大分	人	1.0	47,600	47,600	潜水士
潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	171,134	85,567	(別府港、大分港、佐伯港)
潜水士船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	127,423	63,711	(別府港、大分港、佐伯港)
雑材料		%	0.5	(196,878)	984	
合 計				197,862	197,862	

代価表 22 号 潜水調査(1)(大分空港) 1 回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水調査員	大分	人	1.0	47,600	47,600	潜水土
潜水土船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	169,769	84,884	(大分空港)
潜水土船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	126,406	63,203	(大分空港)
雑材料		%	0.5	(195,687)	978	
合 計				196,665	196,665	

代価表 23 号 潜水調査(1)(宮崎港) 1 回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水調査員	宮崎	人	1.0	47,500	47,500	潜水土
潜水土船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	170,589	85,294	(細島港、宮崎港)
潜水土船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	127,079	63,539	(細島港、宮崎港)
雑材料		%	0.5	(196,333)	981	
合 計				197,314	197,314	

代価表 24 号 潜水調査(1)(細島港) 1 回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水調査員	宮崎	人	1.0	47,500	47,500	潜水土
潜水土船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	170,589	85,294	(細島港、宮崎港)
潜水土船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	127,079	63,539	(細島港、宮崎港)
雑材料		%	0.5	(196,333)	981	
合 計				197,314	197,314	

代価表 25 号 潜水調査(1)(鹿児島港) 1 回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水調査員	鹿児島	人	1.0	47,700	47,700	潜水土
潜水土船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	171,478	85,739	(鹿児島港・川内港・名瀬港・志布志港)
潜水土船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	127,767	63,883	(鹿児島港・川内港・名瀬港・志布志港)
雑材料		%	0.5	(197,322)	986	
合 計				198,308	198,308	

代価表 26 号 潜水調査(1)(川内港) 1 回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水調査員	鹿児島	人	1.0	47,700	47,700	潜水土
潜水土船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	171,478	85,739	(鹿児島港・川内港・名瀬港・志布志港)
潜水土船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	127,767	63,883	(鹿児島港・川内港・名瀬港・志布志港)
雑材料		%	0.5	(197,322)	986	
合 計				198,308	198,308	

代価表 27 号 潜水調査(1)(指宿港海岸) 1 回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水調査員	鹿児島	人	1.0	47,700	47,700	潜水土
潜水土船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	176,170	88,085	(指宿港海岸)
潜水土船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	131,263	65,631	(指宿港海岸)
雑材料		%	0.5	(201,416)	1,007	
合 計				202,423	202,423	

代価表 28 号 潜水調査(1)(志布志港) 1 回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水調査員	鹿児島	人	1.0	47,700	47,700	潜水士
潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	171,478	85,739	(鹿児島港・川内港・名瀬港・志布志港)
潜水士船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	127,767	63,883	(鹿児島港・川内港・名瀬港・志布志港)
雑材料		%	0.5	(197,322)	986	
合 計				198,308	198,308	

代価表 29 号 潜水調査(1)(名瀬港) 1 回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水調査員	鹿児島	人	1.0	47,700	47,700	潜水士
潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	171,478	85,739	(鹿児島港・川内港・名瀬港・志布志港)
潜水士船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	127,767	63,883	(鹿児島港・川内港・名瀬港・志布志港)
雑材料		%	0.5	(197,322)	986	
合 計				198,308	198,308	

代価表 30 号 潜水調査(1)(馬毛島) 1 回(1.0日)当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水調査員	鹿児島	人	1.0	47,700	47,700	潜水士
潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	170,795	85,397	(馬毛島)
潜水士船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	127,257	63,628	(馬毛島)
雑材料		%	0.5	(196,725)	983	
合 計				197,708	197,708	

代価表 31 号

旅費(潜水調査)

1 式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
旅費(潜水探査)		式	1.0	1,105,681	1,105,681	
合 計				1,105,681	1,105,681	

潜水士船運転 (下関港)

単価表 1号		潜水士船運転		運転 1 日 当たり		
名称	形状・寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
主燃料	軽油(免税)	L	129.0	108.9	14,048	山口県
潜水世話役	山口	人	0.2	45,000	9,000	
潜水連絡員	山口	人	1.0	32,700	32,700	
潜水送気員	山口	人	1.0	31,600	31,600	
損料	運転	日	1.0	13,000	13,000	D270PS型 3~5t吊
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3~5t吊
現場管理費	下関港	%	25.86%	118,748	30,708	
一般管理費	下関港	%	24.75%	149,456	36,990	
合計				186,446	186,446	73,300

潜水士船供用 (下関港)

単価表 2号		潜水士船供用		供用 1 日 当たり		
名称	形状・寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
潜水世話役	山口	人	0.2	45,000	9,000	
潜水連絡員	山口	人	1.0	32,700	32,700	
潜水送気員	山口	人	1.0	31,600	31,600	
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3~5t吊
現場管理費	下関港	%	25.86%	91,700	23,713	
一般管理費	下関港	%	24.75%	115,413	28,564	
合計				143,977	143,977	73,300

潜水士船運転 (北九州港、博多港)

単価表 3号		潜水士船運転		運転 1 日 当たり		
名称	形状・寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
主燃料	軽油(免税)	L	129.0	110.9	14,306	福岡県
潜水世話役	福岡	人	0.2	41,100	8,220	
潜水連絡員	福岡	人	1.0	27,000	27,000	
潜水送気員	福岡	人	1.0	27,900	27,900	
損料	運転	日	1.0	13,000	13,000	D270PS型 3~5t吊
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3~5t吊
現場管理費	北九州港、博多港	%	25.86%	108,826	28,142	
一般管理費	北九州港、博多港	%	24.75%	136,968	33,899	
合計				170,867	170,867	63,120

潜水士船供用 (北九州港、博多港)

単価表 4号		潜水士船供用 供用 1 日 当たり				
名称	形状・寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
潜水世話役	福岡	人	0.2	41,100	8,220	
潜水連絡員	福岡	人	1.0	27,000	27,000	
潜水送気員	福岡	人	1.0	27,900	27,900	
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3~5t吊
現場管理費	北九州港、博多港	%	25.86%	81,520	21,081	
一般管理費	北九州港、博多港	%	24.75%	102,601	25,393	
合計				127,994	127,994	63,120

潜水士船運転 (苅田港)

単価表 5号		潜水士船運転 運転 1 日 当たり				
名称	形状・寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
主燃料	軽油(免税)	L	129.0	110.9	14,306	福岡県
潜水世話役	福岡	人	0.2	41,100	8,220	
潜水連絡員	福岡	人	1.0	27,000	27,000	
潜水送気員	福岡	人	1.0	27,900	27,900	
損料	運転	日	1.0	13,000	13,000	D270PS型 3~5t吊
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3~5t吊
現場管理費	苅田港	%	25.36%	108,826	27,598	
一般管理費	苅田港	%	24.75%	136,424	33,764	
合計				170,188	170,188	63,120

潜水士船供用 (苅田港)

単価表 6号		潜水士船供用		供用 1 日 当たり		
名称	形状・寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
潜水世話役	福岡	人	0.2	41,100	8,220	
潜水連絡員	福岡	人	1.0	27,000	27,000	
潜水送気員	福岡	人	1.0	27,900	27,900	
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3~5t吊
現場管理費	苅田港	%	25.36%	81,520	20,673	
一般管理費	苅田港	%	24.75%	102,193	25,292	
合計				127,485	127,485	63,120

潜水士船運転 (唐津港)

単価表 7号		潜水士船運転		運転 1 日 当たり		
名称	形状・寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
主燃料	軽油(免税)	L	129.0	111.9	14,435	佐賀県
潜水世話役	佐賀	人	0.2	41,400	8,280	
潜水連絡員	佐賀	人	1.0	27,100	27,100	
潜水送気員	佐賀	人	1.0	28,000	28,000	
損料	運転	日	1.0	13,000	13,000	D270PS型 3~5t吊
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3~5t吊
現場管理費	唐津港	%	25.36%	109,215	27,696	
一般管理費	唐津港	%	24.75%	136,911	33,885	
合計				170,796	170,796	63,380

潜水士船供用 (唐津港)

単価表 8号		潜水士船供用		供用 1 日 当たり		
名称	形状・寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
潜水世話役	佐賀	人	0.2	41,400	8,280	
潜水連絡員	佐賀	人	1.0	27,100	27,100	
潜水送気員	佐賀	人	1.0	28,000	28,000	
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3~5t吊
現場管理費	唐津港	%	25.36%	81,780	20,739	
一般管理費	唐津港	%	24.75%	102,519	25,373	
合計				127,892	127,892	63,380

潜水士船運転 (長崎港、佐世保港、厳原港)

単価表 9号		潜水士船運転				運転 1 日 当たり	
名称	形状・寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	
主燃料	軽油(免税)	L	129.0	116.9	15,080	長崎県	
潜水世話役	長崎	人	0.2	41,100	8,220		
潜水連絡員	長崎	人	1.0	26,900	26,900		
潜水送気員	長崎	人	1.0	27,700	27,700		
損料	運転	日	1.0	13,000	13,000	D270PS型 3~5t吊	
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3~5t吊	
現場管理費	長崎港・佐世保港・厳原港	%	25.36%	109,300	27,718		
一般管理費	長崎港・佐世保港・厳原港	%	24.75%	137,018	33,911		
合計				170,929	170,929	62,820	

潜水士船供用 (長崎港、佐世保港、厳原港)

単価表 10号		潜水士船供用				供用 1 日 当たり	
名称	形状・寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	
潜水世話役	長崎	人	0.2	41,100	8,220		
潜水連絡員	長崎	人	1.0	26,900	26,900		
潜水送気員	長崎	人	1.0	27,700	27,700		
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3~5t吊	
現場管理費	長崎港・佐世保港・厳原港	%	25.36%	81,220	20,597		
一般管理費	長崎港・佐世保港・厳原港	%	24.75%	101,817	25,199		
合計				127,016	127,016	62,820	

潜水士船運転 (熊本港、八代港、本渡瀬戸航路)

単価表 11号		潜水士船運転 運転 1 日 当たり				
名称	形状・寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
主燃料	軽油(免税)	L	129.0	109.9	14,177	熊本県
潜水世話役	熊本	人	0.2	41,300	8,260	
潜水連絡員	熊本	人	1.0	27,100	27,100	
潜水送気員	熊本	人	1.0	27,900	27,900	
損料	運転	日	1.0	13,000	13,000	D270PS型 3~5t吊
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3~5t吊
現場管理費	熊本港・八代港・本渡瀬戸航路	%	25.36%	108,837	27,601	
一般管理費	熊本港・八代港・本渡瀬戸航路	%	24.75%	136,438	33,768	
合計				170,206	170,206	63,260

潜水士船供用 (熊本港、八代港、本渡瀬戸航路)

単価表 12号		潜水士船供用 供用 1 日 当たり				
名称	形状・寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
潜水世話役	熊本	人	0.2	41,300	8,260	
潜水連絡員	熊本	人	1.0	27,100	27,100	
潜水送気員	熊本	人	1.0	27,900	27,900	
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3~5t吊
現場管理費	熊本港・八代港・本渡瀬戸航路	%	25.36%	81,660	20,708	
一般管理費	熊本港・八代港・本渡瀬戸航路	%	24.75%	102,368	25,336	
合計				127,704	127,704	63,260

潜水士船運転 (別府港、大分港、佐伯港)

単価表 13号		潜水士船運転		運転 1 日 当たり		
名称	形状・寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
主燃料	軽油(免税)	L	129.0	115.9	14,951	大分県
潜水世話役	大分	人	0.2	41,400	8,280	
潜水連絡員	大分	人	1.0	27,000	27,000	
潜水送気員	大分	人	1.0	27,800	27,800	
損料	運転	日	1.0	13,000	13,000	D270PS型 3~5t吊
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3~5t吊
現場管理費	別府港・大分港・佐伯港	%	25.36%	109,431	27,751	
一般管理費	別府港・大分港・佐伯港	%	24.75%	137,182	33,952	
合計				171,134	171,134	63,080

潜水士船供用 (別府港、大分港、佐伯港)

単価表 14号		潜水士船供用		供用 1 日 当たり		
名称	形状・寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
潜水世話役	大分	人	0.2	41,400	8,280	
潜水連絡員	大分	人	1.0	27,000	27,000	
潜水送気員	大分	人	1.0	27,800	27,800	
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3~5t吊
現場管理費	別府港・大分港・佐伯港	%	25.36%	81,480	20,663	
一般管理費	別府港・大分港・佐伯港	%	24.75%	102,143	25,280	
合計				127,423	127,423	63,080

潜水士船運転 (大分空港)

単価表 15号		潜水士船運転		運転 1 日 当たり		
名称	形状・寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
主燃料	軽油(免税)	L	129.0	115.9	14,951	大分県
潜水世話役	大分	人	0.2	41,400	8,280	
潜水連絡員	大分	人	1.0	27,000	27,000	
潜水送気員	大分	人	1.0	27,800	27,800	
損料	運転	日	1.0	13,000	13,000	D270PS型 3~5t吊
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3~5t吊
現場管理費	大分空港	%	24.36%	109,431	26,657	
一般管理費	大分空港	%	24.75%	136,088	33,681	
合計				169,769	169,769	63,080

潜水士船供用 (大分空港)

単価表 16号		潜水士船供用		供用 1 日 当たり		
名称	形状・寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
潜水世話役	大分	人	0.2	41,400	8,280	
潜水連絡員	大分	人	1.0	27,000	27,000	
潜水送気員	大分	人	1.0	27,800	27,800	
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3~5t吊
現場管理費	大分空港	%	24.36%	81,480	19,848	
一般管理費	大分空港	%	24.75%	101,328	25,078	
合計				126,406	126,406	63,080

潜水士船運転 (細島港、宮崎港)

単価表 17号		潜水士船運転		運転 1 日 当たり		
名称	形状・寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
主燃料	軽油(免税)	L	129.0	114.9	14,822	宮崎県
潜水世話役	宮崎	人	0.2	41,300	8,260	
潜水連絡員	宮崎	人	1.0	26,900	26,900	
潜水送気員	宮崎	人	1.0	27,700	27,700	
損料	運転	日	1.0	13,000	13,000	D270PS型 3~5t吊
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3~5t吊
現場管理費	細島港・宮崎港	%	25.36%	109,082	27,663	
一般管理費	細島港・宮崎港	%	24.75%	136,745	33,844	
合計				170,589	170,589	62,860

潜水士船供用 (細島港、宮崎港)

単価表 18号		潜水士船供用		供用 1 日 当たり		
名称	形状・寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
潜水世話役	宮崎	人	0.2	41,300	8,260	
潜水連絡員	宮崎	人	1.0	26,900	26,900	
潜水送気員	宮崎	人	1.0	27,700	27,700	
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3~5t吊
現場管理費	細島港・宮崎港	%	25.36%	81,260	20,607	
一般管理費	細島港・宮崎港	%	24.75%	101,867	25,212	
合計				127,079	127,079	62,860

潜水士船運転 (鹿児島港・川内港・名瀬港・志布志港)

単価表 19号		潜水士船運転		運転 1 日 当たり		
名称	形状・寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
主燃料	軽油(免税)	L	129.0	115.9	14,951	鹿児島県
潜水世話役	鹿児島	人	0.2	41,500	8,300	
潜水連絡員	鹿児島	人	1.0	27,000	27,000	
潜水送気員	鹿児島	人	1.0	28,000	28,000	
損料	運転	日	1.0	13,000	13,000	D270PS型 3~5t吊
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3~5t吊
現場管理費	鹿児島港・川内港・名瀬港・志布志港	%	25.36%	109,651	27,807	
一般管理費	鹿児島港・川内港・名瀬港・志布志港	%	24.75%	137,458	34,020	
合計				171,478	171,478	63,300

潜水士船供用 (鹿児島港・川内港・名瀬港・志布志港)

単価表 20号		潜水士船供用		供用 1 日 当たり		
名称	形状・寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
潜水世話役	鹿児島	人	0.2	41,500	8,300	
潜水連絡員	鹿児島	人	1.0	27,000	27,000	
潜水送気員	鹿児島	人	1.0	28,000	28,000	
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3~5t吊
現場管理費	鹿児島港・川内港・名瀬港・志布志港	%	25.36%	81,700	20,719	
一般管理費	鹿児島港・川内港・名瀬港・志布志港	%	24.75%	102,419	25,348	
合計				127,767	127,767	63,300

潜水士船運転 (指宿港海岸)

単価表 21号		潜水士船運転		運転 1 日 当たり		
名称	形状・寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
主燃料	軽油(免税)	L	129.0	115.9	14,951	鹿児島県
潜水世話役	鹿児島	人	0.2	41,500	8,300	
潜水連絡員	鹿児島	人	1.0	27,000	27,000	
潜水送気員	鹿児島	人	1.0	28,000	28,000	
損料	運転	日	1.0	13,000	13,000	D270PS型 3~5t吊
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3~5t吊
現場管理費	指宿港海岸	%	28.79%	109,651	31,568	
一般管理費	指宿港海岸	%	24.75%	141,219	34,951	
合計				176,170	176,170	63,300

潜水士船供用 (指宿港海岸)

単価表 22号		潜水士船供用		供用 1 日 当たり		
名称	形状・寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
潜水世話役	鹿児島	人	0.2	41,500	8,300	
潜水連絡員	鹿児島	人	1.0	27,000	27,000	
潜水送気員	鹿児島	人	1.0	28,000	28,000	
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3~5t吊
現場管理費	指宿港海岸	%	28.79%	81,700	23,521	
一般管理費	指宿港海岸	%	24.75%	105,221	26,042	
合計				131,263	131,263	63,300

潜水士船運転 (馬毛島)

単価表 23号		潜水士船運転		運転 1 日 当たり		
名称	形状・寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
主燃料	軽油(免税)	L	129.0	115.9	14,951	鹿児島県
潜水世話役	鹿児島	人	0.2	41,500	8,300	
潜水連絡員	鹿児島	人	1.0	27,000	27,000	
潜水送気員	鹿児島	人	1.0	28,000	28,000	
損料	運転	日	1.0	13,000	13,000	D270PS型 3~5t吊
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3~5t吊
現場管理費	馬毛島	%	24.86%	109,651	27,259	
一般管理費	馬毛島	%	24.75%	136,910	33,885	
合計				170,795	170,795	63,300

潜水士船供用 (馬毛島)

単価表 24号		潜水士船供用		供用 1 日 当たり		
名称	形状・寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
潜水世話役	鹿児島	人	0.2	41,500	8,300	
潜水連絡員	鹿児島	人	1.0	27,000	27,000	
潜水送気員	鹿児島	人	1.0	28,000	28,000	
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3~5t吊
現場管理費	馬毛島	%	24.86%	81,700	20,310	
一般管理費	馬毛島	%	24.75%	102,010	25,247	
合計				127,257	127,257	63,300